"e..!
CÃIIARA MUNICIPAL OE
=~IJAIIATUE

REQUERIMENTO Nº 150/ 2025 Autor: Vereador Dr. GABRIEL NETO
Partido AVANTE

Aprovado em ~ i / QJ J 20"(1/.(
Rejeitado em~/ -f2ü-=.
Retirado em / \'1 -=ff 20---=-

ASSUNTO

Solicita ao Prefeito de São Lourenço da Mata, a
IMPLANTAÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE, NA PRAÇA DA
RUA 75, NO PARQUE CAPIBARIBE, nesse Munícipio.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as
formalidades legais nos termos regimentais desta Casa
Legislativa, que seja feito um veemente apelo à Vossa Excelência
o Prefeito do Município, VÍNICWS LABANCA, para que seja
tomada as devidas providências para determinar
IMPLANTAÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE, NA PRAÇA DA
RUA 75, NO PARQUE CAPIBARIBE, neste Município de São
Lourenço da Mata.

JUSTIFICATIVA

A pratica de exercícios físicos é um divisor de águas na
manutenção da saúde e prevenção de doenças, assim sendo, a
população residente no parque Capibaribe, merecem que esta
obra seja executada na comunidade que consequentemente
trará um ganho substancial na qualidade de vida e
entretenimento dos seus moradores.

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

'9 81 3525.0722 CE) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM

.,_:AMARA MUNICIPAL OE

...., ,,,,., DA IIIATA-PE

A realização desta solicitação é um desejo de -todos os
moradores que residem naquela localidade, em face de sua
relevância e grande alcance Social.

Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de
presente pleito.

Como representante dos moradores do Parque Capibaribe,
assumi o compromisso de lutar pelos seus direitos em todos os
contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa
população, por isso venho por meio deste requerer que seja
atendido a solicitação feita pelos moradores daquele bairro.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 12 de fevereiro de 2025.

JOSÉ GABRIEL DA FONSECA NETO
Vereador - AVANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

'9 81 3525.0722 © WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM